2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2018
	                                                                                         № 866

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации

Североуральского городского округа от 21.07.2014 № 999

Об утверждении положения об организации работы
по предоставлению компенсации расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных», от 09 октября 2009 года № 79-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг», Уставом Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации работы по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденное постановлением Администрации Североуральского городского округа от 21.07.2014 № 999 (далее – Положение) с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Североуральского городского округа
от 04.09.2014 № 1278, от 25.03.2015 № 544, следующие изменения:
1) пункт 24 раздела 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
«24) размещать в порядке, определенном федеральным законодательством, в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информацию о компенсациях расходов на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг, отдельным категориям граждан;»;
2) раздел 2.2. Положения дополнить пунктами 25 и 26 следующего содержания:

«25) размещать в порядке, определенном федеральным законодательством, в единой государственной информационной системе социального обеспечения информацию о предоставлении компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также осуществлять иные функции поставщика информации, предусмотренные федеральным законом;
26) осуществлять иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством.»;
3) раздел 2.4. Положения дополнить пунктами 25 и 26 следующего содержания:

«25) подготавливать сведения, необходимы для размещения Уполномоченным органом информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйств, указанные в пункте 24 раздела 2.2 настоящего Положения»;

26) подготавливать сведения, необходимые для размещения Уполномоченным органом информации в единой государственной информационной системе социального обеспечения, указанные в пункте 25 раздела 2.2 настоящего Положения.».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Главы Североуральского городского округа В.В. Паслера.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко